
 

 
 

        

 
МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 

имени М.В. ЛОМОНОСОВА 

ЮРИДИЧЕСКИЙ ФАКУЛЬТЕТ 

П Р И К А З  

 
Об объявлении результатов 

Конкурса студенческих научных работ на соискание премии декана Юридического 

факультета МГУ имени М.В. Ломоносова в 2022 году 

В соответствии с пунктом 5 Приказа от 11 октября 2022 г. № 204-22/115-ОСН и на 

основании решений жюри секций конкурса  

приказываю:  

1. Объявить результаты Конкурса студенческих научных работ на соискание премии декана 

Юридического факультета МГУ имени М.В. Ломоносова (далее – Конкурс) в 2022 году: 

1) По секции «Гражданский процесс» 

Победитель Прокопенко Данил Романович 4 курс, группа 413 

Призер Лопатин Егор Иванович 2 курс, группа 201 

Призер Чемезов Максим Александрович 3 курс, группа 308 

2) По секции «Теория государства и права» 

Победитель Крия Леон Константинович 2 курс, группа 209 

Призер Кортункова Юлия Дмитриевна 4 курс, группа 413 

Призер Лукин Александр Витальевич 2 курс, группа 201 

3) По секции «Экологическое и земельное право» 

Призер Кензина Дана Сергеевна 4 курс, группа 410 

Призер Литвишко Софья Сергеевна 2 курс, группа 217 

4) По секции «Биоэтика и генетические исследования: правовое регулирование 

(междисциплинарная секция)» 

Победитель Шовхалова Полина Руслановна 3 курс, группа 302 

Призер Ажнакина Юлия Александровна 3 курс, группа 305 

Призер Коган Наталья Евгеньевна 3 курс, группа 309 

2. Начальнику отдела информационного продвижения образовательных услуг 

В.А. Тарасовой опубликовать настоящий приказ на сайте факультета. 
 

Основание: п. 5 Приказа от 11 октября 2022 г. № 204-22/115-ОСН; Протокол шифрования работ участников от 

01.12.2022 г.; протоколы заседания жюри секций: «Гражданский процесс» от 12.12.2022 г., «Теория государства 

и права» от 09.12.2022 г., «Экологическое и земельное право» от 12.12.2022 г., «Биоэтика и генетические 

исследования…» от 12.12.2022 г.; Протокол подведения итогов от 12.12.2022 г. 

 

Декан Юридического факультета, 

член-корреспондент РАО 

 А.К. Голиченков 

 

«___» _________ 2022 г. Москва № ______________ 


